
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33448 Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2017

12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 30/08/2017.
CONT. - 1417/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 060/17, 
PMP/TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA 
EIRELLI - EPP. Obj: Contratação de serviços de impressão 
através de impressoras multifuncionais em regime de 
comodato para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Valor 
global: R$ 3.840,00. Vig: 22/08/17 à 31/12/17. Recurso: 
FMS. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 1418/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 060/17, 
PMP/TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA 
EIRELLI - EPP. Obj: Contratação de serviços de impressão 
através de impressoras multifuncionais em regime de 
comodato para atender a Secretaria de Administração e 
Finanças/Secretaria de Infraestrutura. Valor global: R$ 
30.560,00. Vig: 22/08/17 à 31/12/17. Recurso: Próprio. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 1419/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 060/17, 
PMP/TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELLI 
- EPP. Obj: Contratação de serviços de impressão através de 
impressoras multifuncionais em regime de comodato para 
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor 
global: R$ 1.200,00. Vig: 22/08/17 à 31/12/17. Recurso: 
FMAS. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 1421/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 060/17, 
PMP/TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELLI 
- EPP. Obj: Contratação de serviços de impressão através de 
impressoras multifuncionais em regime de comodato para 
atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor global: R$ 
54.550,00. Vig: 22/08/17 à 31/12/17. Recurso: FME. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 221564

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170305

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2017-001SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MEGA BYTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Empreendedor Individual e Cooperativas para aquisição 
de equipamentos e acessórios de informática, para atender 
demandas da Secretaria Municipal de Fazenda e Secretaria 
Municipal de Administração, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 79.261,97 (setenta e nove mil, duzentos e 
sessenta e um reais e noventa e sete centavos).
VIGÊNCIA: 25 de Agosto de 2017 a 25 de Outubro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 25 de Agosto de 2017

Protocolo: 221495

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2017-006SEMOB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para aquisição 
de madeiras para manutenção/reforma/reparos em pontes de 
madeiras na Zona Rural do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-006SEMOB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-006SEMOB, 
conforme abaixo:
Empresa: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
EIRELE - ME; C.N.P.J. nº 09.068.523/0001-44, estabelecida à 
AVENIDA IPÊ,
SN, QUADRA 127 LOTE 30, CIDADE JARDIM 3, Parauapebas 
PA, (94) 98111-6134, representada neste ato pelo Sr(a). 
MARIVALDO CRUZ DOS
SANTOS, C.P.F. nº 430.969.052-15, R.G. nº 5273438 SSP BA.

ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 
00009 00010
VALOR TOTAL R$      529.902,00
OBS: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na 
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 24 de Agosto de 2017
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 221504

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170300

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-029PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: E. DE OLIVEIRA CRUZ - EPP
OBJETO: Adesão a ata de registro de preços nº 20170006, 
oriunda do Pregão Presencial nº 055/016-SRP da Prefeitura 
Municipal de Canaã dos Carajás, que tem como objeto registro 
de preços para eventual contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de dedetização, atendendo as Escolas 
Municipais e Setores Administrativos da Secretaria Municipal de 
Educação, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 208.485,00 (duzentos e oito mil, quatrocentos 
e oitenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 18 de Agosto de 2017 a 18 de Fevereiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2017

Protocolo: 221494

CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170306

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2017-001SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: M.A.M.MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS-EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Empreendedor Individual e Cooperativas para aquisição 
de equipamentos e acessórios de informática, para atender 
demandas da Secretaria Municipal de Fazenda e Secretaria 
Municipal de Administração, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 25 de Agosto de 2017 a 25 de Outubro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 25 de Agosto de 2017

Protocolo: 221501

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170311

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Obras no município de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 360.533,75 (trezentos e sessenta mil, 
quinhentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 29 de Agosto de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 29 de Agosto de 2017

Protocolo: 221505

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170264

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: F. A. LEMOS & CIA LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente edital Credenciamento de 
pessoas jurídicas de direito privado para a execução de exames e 
serviços especializados, complementares de Assistência Médico 
Hospitalar, ambulatório e urgência /emergência, em regime de 24 
horas diárias, pré-hospitalares ou de reabilitação especializados 
em: cardiologia, mastologia, neurologia, otorrinolaringologia, 
pneumonia, gastroenterologia, exames assistenciais, tomografi as 
ressonâncias magnéticas, no preço da tabela SUS, a serem 
prestados aos indivíduos que deles necessitem, assistidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 147.233,60 (cento e quarenta e sete mil, 
duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 24 de Julho de 2017 a 24 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 24 de Julho de 2017

Protocolo: 221510

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170301

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: QUEZIA LUCIA COMERCIO DE GAS GLP-EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha, em atendimento a 
demanda na preparação de merenda escolar, junto às escolas 
de ensino básico, no município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 380.395,00 (trezentos e oitenta mil, trezentos 
e noventa e cinco reais)
VIGÊNCIA: 18 de Agosto de 2017 a 17 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2017

Protocolo: 221493

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20150288

ORIGEM: CONTRATO nº 20150288
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-008SEHAB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
Fundo Municipal De Habitação E Interesse Social
CONTRATADA (O): JWP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DO RESIDENCIAL 
ALTO BONITO, LOCALIZADO NA PA 160, NO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.248.155,28 (três milhões 
duzentos e quarenta e oito mil cento e cinquenta e cinco reais e 
vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Dezembro de 2013 a 
08 de Outubro de 2014.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 12 de Junho de 2015 a 
12 de Março de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4ºTAC: Inalterado
PRAZO ADITADO NO 4º TAC: 09(nove) meses (12 de Junho de 
2017 a 12 de Março de 2018).
DATA DO ADITIVO: 09/06/2017

Protocolo: 221507

EMPRESARIAL
.

CEMULTI - CESARI EMPRESA MULTIMODAL DE 
MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAIS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
01.527.330.0026-50, torna público que recebeu da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) a Licença 
de Operação (LO) nº 10773/2017, atividade de Transporte de 
Minérios/coque, empresa situada na Estrada da Maracacuera, nº 
5000 no Distrito Industrial de Icoaraci em Belém/PA.

Protocolo: 221587
Waste Ambiental Ltda-ME CNPJ: 20.780.252/0001-98, 
torna público que requereu da SEMAS (Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade), a Licença de Operação, 
para transportes. Conforme Processo nº 2017/0000028657, 
localizado a Avenida dos Ipês, Qd. 93 Lt 19, Cidade Jardim, Cep 
68.515-000, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Protocolo: 221591
I. S. DE ARAUJO EIRELI, localizada Travessa Lauro Sodré, 
nº 314, Centro, Itaituba/PA, torna público que requereu da 
SEMAS, LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, através do processo nº 
2017/28382, para atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE 
PRODUTOS PERIGOSOS

Protocolo: 221595
MARABÁ GELO EIRELI ME, CNPJ: 27.584.009/0001-43 
instalada em Marabá (PA) na Avenida Marechal Deodoro n° 1184 
Velha Marabá torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente) a sua Licença de Operação para 
atividade de Fabricação de Gelo Comum (Processo: 3882/2017 - 
Validade de 09/08/2017 a 08/08/2017)

Protocolo: 221599
CHAPLEAU EXPLORAÇÃO MINERAL LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n° 08.106.568/0004-37, torna público que 
obteve em 09/08/2017 da Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade/SEMAS, através do processo n° 
2011/0000009135, a Autorização para Supressão Vegetal/ASV 
n° 3552/2017, localizada na Fazenda Dois Coringas, S/N, Gleba 
Curuá - Projeto Coringa, Município de Novo Progresso-PA.

Protocolo: 221603
J S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, CNPJ n° 
09.010.204/0001-88, Rod BR 163, S/N°, KM 1186,8, Margem 
Direita - Moraes de Almeida, Itaituba/PA, torna público que 


